
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:        /BC-UBND Ba Động, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 09/8/2025  

của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi 

 

Thực hiện theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh tại Công văn số 

2959/SKHCN-TĐC ngày 19/11/2025 về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Kế 

hoạch số 21/KH-UBND ngày 09/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; UBND xã Ba 

Động báo cáo kết quả triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

1. Kết quả triển khai, thực hiện 

- Thực hiện Kế hoạch số 1534 /KH-SKHCN của Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Quảng Ngãi về triển khai thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 10/8/2025 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ 

cho công chức cấp tỉnh và cấp xã thực hiện nhiệm vụ mới được phân quyền, phân cấp 

trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND 

xã Ba Động cử Cán bộ công chức tham gia lớp tập huấn theo kế hoạch của Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh tại Công văn số 474/UBND ngày 25/9/2025 của UBND xã về 

việc cử Công chức tập huấn theo Kế hoạch số 1534 /KH-SKHCN của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh. 

- Nội dung tập huấn:  

+ Đối với lớp đào tạo nghiệp vụ kiểm tra nhà nước về đo lường cho công chức 

các xã, phường, đặc khu (trực tiếp), Công chức xã được phân công đã tham gia 

nghiêm túc, thực hiện đầy đủ các nội dung học tập theo hướng dẫn của đơn vị tổ chức 

và hoàn thành yêu cầu của khóa bồi dưỡng.  

+ Đối với lớp bồi dưỡng kiến thức chung về tiêu chuẩn đo lường chất lượng 

cho công chức các xã, phường đặc khu (trực tuyến) tổ chức trùng với lớp tập huấn 

khác do tỉnh tổ chức tại Công văn số 4542/UBND-KGVX ngày 12/11/2025 nên chưa 

đảm bảo. 

2. Khó khăn, vướng mắc  

- Đối với lớp bồi dưỡng kiến thức chung về tiêu chuẩn đo lường chất lượng cho 

công chức các xã, phường đặc khu (trực tuyến) tổ chức trùng với lớp tập huấn khác 

do tỉnh tổ chức tại Công văn số 4542/UBND-KGVX ngày 12/11/2025 gây khó khăn 

trong công tác bố trí, sắp xếp công chức tham dự đầy đủ theo yêu cầu. 

- Nhiều nội dung chuyên môn còn mới, tính chuyên sâu cao, đòi hỏi thời gian 

để công chức nghiên cứu, tiếp cận và vận dụng vào thực tiễn công tác; một số nội 

dung chưa có ví dụ minh họa sát với thực tế cấp xã nên việc ứng dụng còn hạn chế. 



- Cán bộ phụ trách lĩnh vực TCĐLCL còn kiêm nhiệm nhiều nhiệm vụ khác, 

một phần chưa có kinh nghiệm trong công tác theo dõi, kiểm tra, khó đáp ứng đầy đủ 

yêu cầu chuyên môn. 

3. Kiến nghị, đề xuất 

- Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh tăng cường phối hợp, hỗ trợ lực 

lượng kiểm tra tại các cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã. 

- Đề nghị UBND tỉnh ban hành thêm các văn bản hướng dẫn cụ thể đối với cấp 

xã nhằm tạo thuận lợi trong quá trình thực hiện. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 

09/8/2025; UBND xã Ba Động kính báo cáo./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Các cơ quan HC-SN thuộc UBND xã; 

- Lưu: VT,PVHXH (Sâm). 
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